Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano
Estado de Actividades

stado Mexical
stado Mexicano Del 1° de enero al 31 de marzo de 2020 y 2019
(Pesos)
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestién 6,417,206.75 2,764,684.14 Gastos de Funcionamiento 38,622,510.03 37,568,465.90
Impuestos - 0.00 Servicios Personales 21,954,981.87 23,953,656.91
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - 0.00 Materiales y Suministros 1,172,877.22 1,059,970.66
Contribuciones de Mejoras - 0.00 Servicios Generales 15,494,650.94 12,554,838.33
Derechos - 0.00 Bienes Muebles
Productos de Tipo Corriente - 0.00 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente - 0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 6,417,206.75 2,764,684.14 Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en - 0.00 Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 0.00 0.00
Ayudas 38,622,510.03 37,238,272.70 Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones - 0.00 Donativos 0.00 0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 38,622,510.03 37,238,272.70 Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 1,786,773.02 1,751,278.27 Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Ingresos Financieros 1,785,101.10 1,751,278.27 Participaciones 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios - 0.00 Aportaciones 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia - 0.00 Convenios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones - 0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 1,671.92 0.00 Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 46,826,489.80 41,754,235.11 Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 19,643,349.54 19,643,349.54
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 19,643,349.54 19,643,349.54
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Plblica 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 58,265,859.57 57,211,815.44
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -11,439,369.77 -15,457,580.33

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén C.P. Xochitl del Angel Neyra
Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas Oficina de Contabilidad




Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado de Situacién Financiera
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2020 y 2019
(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

121,819,235.62 92,620,372.08 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 3,920,469.89
15,104,864.19 25,472,451.68 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
0.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto 0.00
Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
136,924,099.81 118,092,823.76
Total de Pasivos Circulantes 3,920,469.89
Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
91,141,604.16 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
280,339,696.35 280,339,696.35 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
617,885,102.69 617,885,102.69 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 86,919,204.16
160,454,193.40 160,454,193.40 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a 0.00
Largo Plazo
-490,002,047.64 -411,428,649.48 Provisiones a Largo Plazo 0.00

0.00
0.00
0.00
659,818,548.96

796,742,648.77

0.00
0.00
0.00
647,250,342.96

765,343,166.72

Total de Pasivos No Circulantes 86,919,204.16

Total del Pasivo 90,839,674.05
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido 900,794,958.17
Aportaciones 798,857,306.00
Donaciones de Capital 101,937,652.17
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado -194,891,983.45

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

-11,439,369.77
-183,452,613.68

Revallios 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00

Total Hacienda Publica/ Patrimonio 705,902,974.72

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio 796,742,648.77

4,666,241.69
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

4,666,241.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,666,241.69

900,794,958.17
798,857,306.00
101,937,652.17
0.00
-140,118,033.14
-15,457,580.33
-124,660,452.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

760,676,925.03

765,343,166.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén
Titular de la Unidad de Administracion y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra
Oficina de Contabilidad




Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

0 adindif scinn

CE hadiodiiusio Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2020
(Pesos)
ACTIVO 21,045,789.88 7,285,425.09 PASIVO 0.00 2,204,491.82
Activo Circulante 1,402,440.34 7,285,425.09 Pasivo Circulante 0.00 2,204,491.82
Efectivo y Equivalentes 0.00 7,285,425.09 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 2,204,491.82
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,402,440.34 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Activo No Circulante 19,643,349.54 0.00
Pasivo No Circulante 0.00 0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Intangibles 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 19,643,349.54 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 47,236,287.90 58,792,160.87
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 47,236,287.90 58,792,160.87
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 47,236,287.90 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 58,792,160.87
Revallios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

0.00 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén C.P. Xochitl del Angel Neyra
Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas Oficina de Contabilidad




Sistema Publico de Radiodifusiéon del Estado Mexicano
Estado Analitico del Activo
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2020

(Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

131,041,115.06

114,533,810.53

16,507,304.53
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

679,461,898.50

0.00
91,141,604.16
280,339,696.35
617,885,102.69
160,454,193.40

-470,358,698.10
0.00

0.00
0.00

810,503,013.56

110,459,700.10

56,844,754.98

53,614,945.12
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

110,459,700.10

104,576,715.35

49,559,329.89

55,017,385.46
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

19,643,349.54

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
19,643,349.54
0.00
0.00
0.00

124,220,064.89

136,924,099.81

121,819,235.62
15,104,864.19
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

659,818,548.96

0.00
91,141,604.16
280,339,696.35
617,885,102.69
160,454,193.40
-490,002,047.64
0.00

0.00

0.00

796,742,648.77

5,882,984.75

7,285,425.09
-1,402,440.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-19,643,349.54

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-19,643,349.54
0.00
0.00
0.00

-13,760,364.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obreg6n

Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra

Oficina de Contabilidad




Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2020

(Pesos)
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal a Corto Plazo 0.00 0.00
Largo Plazo

Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal a Largo Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos 93,044,165.87 90,839,674.05
Total de Deuday Otros Pasivos 93,044,165.87 90,839,674.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén C.P. Xochitl del Angel Neyra
Titular de la Unidad de Administraciény Oficina de Contabilidad
Finanzas




Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano

§ u 5‘5955 Radiodifusion Estado de Variacion en la Hacienda Publica
del Estado Mexicano Del 1° de enero al 31 de marzo de marzo de 2020
(Pesos)
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 900,794,958.17 0.00 0.00 0.00 900,794,958.17
Aportaciones 798,857,306.00 0.00 0.00 0.00 798,857,306.00
Donaciones de Capital 101,937,652.17 0.00 0.00 0.00 101,937,652.17
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del 0.00 -124,660,452.81 -58,675,657.67 0.00 -183,336,110.48
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.00 -58,675,657.67 -58,675,657.67
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 -124,660,452.81 0.00 0.00 -124,660,452.81
Revallios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2019 900,794,958.17 -124,660,452.81 -58,675,657.67 0.00 717,458,847.69
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2020 0.00 -58,792,160.87 -11,439,369.77 0.00 -70,231,530.64
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.00 -11,439,369.77 0.00 -11,439,369.77
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 -58,792,160.87 0.00 0.00 -58,792,160.87
Revallios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Saldo Neto en la Hacienda Pablica / Patrimonio 2020 900,794,958.17 -183,452,613.68 -11,439,369.77 0.00 705,902,974.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén
Titular de la Unidad de Administracion y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra
Oficina de Contabilidad




o Mexican

Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2020 y 2019

(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

46,827,071.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,417,206.75
0.00

0.00
38,622,510.03
1,787,354.42

38,739,594.63
21,954,981.87
1,172,877.22
15,494,650.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
117,084.60

8,087,476.57

41,754,235.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,764,684.14
0.00

0.00
37,238,272.70
1,751,278.27

37,568,465.90
23,953,656.91
1,059,970.66
12,554,838.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,185,769.21

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-2,204,491.82
0.00
0.00
0.00
-2,204,491.82

-1,402,440.34
0.00
0.00
0.00
-1,402,440.34

-802,051.48

7,285,425.09

114,533,810.53
121,819,235.62

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-7,974,171.05
0.00
0.00
0.00
-7,974,171.05

-1,578,645.41
0.00
0.00
0.00
-1,578,645.41

-6,395,525.64

-2,209,756.43

94,830,128.51
92,620,372.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregon
Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra

Oficina de Contabilidad




Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Informe de Pasivos Contingentes
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2020 y 2020

Sistema Piblico de Radiodifusitn
del Estado Mexicano

El Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano no cuenta con Pasivos Contingentes que reportar durante el periodo.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y ili del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén C.P. Xochitl del Angel Neyra
Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas Oficina de Contabilidad
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